L'istrumento, una volta steso nel manuale, viene letto alle parti 
ed ai testimoni. Come si è detto, si ritiene che fosse questo il momen
to deH'intervento di questi ultimi e che, in sostanza, venissero chia
mati una sola volta. La supposizione pare particolarmente avvalorata 
dal fatto, di cui si è fatto cenno, che intere parti di manuale vengono 
tranquillamente trasportate di peso nel cartolare. Allo stesso momen
to si deve far riferimento qualora la redazione avvenga direttamente 
sul cartolare.

Infine, in determinati lim iti di tempo, che purtroppo per 
Genova non conosciamo esattamente ma che comunque dovevano 
essere brevi, l'istrumento viene trascritto nel cartolare.

Dal cartolare sono estratte le «chartae» in pergamena; in caso 
di mancata trascrizione nel cartolare, però, è possibile far ricorso alla 
stesura del manuale purché non presenti lacune nè nei riguardi delle 
«publicationes» nè della «lineatura».
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A illustrazione delle successive redazioni del documento nota
rile genovese nei secoli X I I I  e X IV  pubblichiamo alcuni istrumenti 
tra tti da fram m enti di manuale cui si è trovato riscontro nei car

tolari.
Per dare alla silloge essenziale una maggiore varietà e quindi 

una più completa virtù illustrativa scegliamo, tra i molti, alcuni 
esempi che valgano ad illustrare ad un tempo le principali forme 
di contra tti: venditiones e locationes varie, dotis constitutio, man
datum, accomendatio, mutuum, cambium, quitatio, cessio iuris, com

promissum.
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VENDITIO  RERUM
(R o lan d in o  d i S an  D onato )

MANUALE IN  CARTOLARE n. 12/1, c. 206 r., n. 1.

[1277] luglio 28 
(sbarrato con una sbarra)

X X V III julii.
Nos Mainetus domini Parmexani de Pistura et Nicolaus Manelli 

de Florentia, quilibet nostrum in solidum, confitemur tibi Fidugio Diversi 
de Luca, recipiendi nomine tuo et Enrici Amulfini de Luca, nos habuisse 
etc. tantum de rebus tuis. Abrenuntiantes etc. unde etc. tibi vel etc. 
usque mensem uncias X III  auri tarinorum ad iustum pondus Regni Sci- 
cilie Enrico Amulfini vel sociis etc. Alioquim etc. Et pro pena etc. Testes 
Tuigius filius Melioris de Pistura, Muriconus Bonani de Luca.

CARTOLARE n. 53, c. 46 v., n. 1.
1277 luglio 28 

(a margine d.; Fidugii Diversi de Luca)

Nos Mainetus domini Parmexani de Pistura et Nicolaus Manelli de 
Florentia, quilibet nostrum in solidum, confitemur tibi Fidugio Diversi 
de Luca, recipienti nomine tuo et Enrici Amulfini de Luca, nos habuisse 
et recepisse tantum de rebus tuis et dicti Amulfini unde et pro quibus 
quilibet nostrum in solidum promittimus et convenimus tibi dare et sol
vere usque mensem unum proximum venturum Enrico Amulfini vel sociis 
uncias quatuordecim boni auri et iusti ponderis tarinorum ad iustum 
pondus Regni Scicilie. Abrenuntiantes exceptioni unciarum non debitarum 
et omni iuri. Alioquim penam dupli cum dampnis et expensis quas dictus 
Arnulfinus vel aliquis ex sociis faceret pro ipsis recuperandis, ipsis creditis 
de expensis solo verbo sine iuramento et testibus et alia probatione, tibi 
stipulanti, recipienti dicto nomine, promittimus quilibet nostrum in soli
dum et pro pena et ad sic observandum universa bona nostra, quilibet no
strum in solidum, habita et habenda tibi recipienti dicto nomine pignori 
obligamus; abrenuntiantes privilegio fori et omni iuri quod possimus nos 
iuvari de predictis ubique conveniri. Actum Janue ante stationem Maro- 
cellorum; MCCLXXVII, die X X V III julii, circe tertiam, indictione IIII. 
Testes Tuigius filius Melioris de Pistura et Muriconus Bonati de Luca.
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VENDITIO TERRAE

(R o landino  di San D onato)

MANUALE IN  CARTOLARE n. 12/1, c. 215 v., n. 1.

[ 1277] settembre 17 
(sbarrato con una sbarra)

Die X V II septembris, circa tertiam.
Ego Bonacursius de Bonacurso notarius de Reco vendo tibi Petro 

quondam Mathei Amie pecciam unam terre vineate et arborate in quarterio 
Polanesi in potestatie Rechi in villa de Faraverio loco ubi dicitur in 
Casaleto cui coheret superius via et domus Nicolai de Faraverio in parte, 
salva albore unius ficus in macerie diete vie heredibus quondam Johan- 
nis Antoli de Falaveria, ad uno latere terra et domus dicti Nicolai et 
ab alio latere terra heredum dicti Johannis Antoli, sicut est terminata, 
et inferius terra dictorum heredum sicut est terminata, finito precio 
librarum XX januinorum de quibus me bene quietum et solutum voco, 
abrenuntians etc. Et si plus valet etc. Insuper etc. Et dicta terra etc. 
Testes infrascripti.

CARTOLARE n. 53, c. 64 v., n. 3.
[ 1277] settembre 17 

( a margine s.: Pétri Aurie; factum)

Ego Bonacursius de Bonacurso notarius de Reco vendo, cedo et trado 
tibi Petro quondam Mathei Aurie pecciam unam terre vineate et arborate 
in protestatia Rechi in quarterio Polanesi in villa de Faravero loco u i 
dicitur Casaletus, cui coheret superius via et domus Nicolai de Faraverio 
in parte, salva arbore unius ficus in macerie dicte vie heredibus Quon
dam Johannis Antoli de Falavaria ab una latere terra ed domus icti 
Nicolai ab alio latere terra heredum dicti Johannis Antoli sicut est 
terminata et inferius terra dictorum heredum sicut est terminata, finito 
precio librarum viginti januinorum de quibus me bene quietum et 
solutum voco, abrenutians exceptioni non habite et non recepte peccu- 
nie, doli in factum condicioni et sine causa, et si plus valet dicto precio 
sciens eius veram extimacionem illud tibi do et titulo vendicionis in te 
transfero. Possessionem vero et dominium dicte terre tibi corporaliter 
tradidisse confiteor, constituens me per te tuo nomine precario possi
dere donec possidero. Insuper ex dicta causa venticionis tibi do, cedo et 
trado et mando et in te transfero omnia iura, rationes et actiones reales et 
personales, utiles, directas, mixtas et persecutorias, que et quas habeo
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■et habere possum et mihi competunt et competere possunt in dicta terra, 
da ut ipsis iuribus, rationibus et actionibus agere experiri possis, in iudi- 
cio et extra, et coram quocumque magistratu, constituendo te inde pro
curatorem ut in rem tuam, quam promitto tibi de cetero non impedire 
nec subtrahere sed potius ipsam tibi et habentibus causam a te deffen- 
dere, expedire et auctoriçare a quacunque persona, collegio et univer
sitate meis propriis expensis, remissa tibi necessitate denunciandi et quam 
ti i vendo et do liberam, mondam et expeditam ab omni honere servitu
tis et exactionis preter quam a mutuis et a collectis Communis Janue, 
que predictus Petrus promisit mihi notario, stipulanti nomine Communis 
anue, solvere secundum formam capituli, et promitto tibi predicta atten
ere, complere et observare et contra non venire sub pena dupli de 

quanto et quotiens contrafactum fuerit, rato manente presenti pacto, 
et proinde et ad sic observandum universa bona mea habita et habenda 
J"** PignQri obligo. Actum Janue, ante stacionem Marocellorum ;

XXVII, die XVII septembris, circa meridiem, indictione IIII. Te
stes Manuel de Porta scriba et Johannes de Reco taliator.

V E N D IT IO  DOMUS
(Corrado di Castello)

MANUALE IN  CARTOLARE n. 138, c. 133 v., n. 2.
[1307 aprile 23] 

(sbarrato con una sbarra)

*n. .nom“ le Ihesu Christi amen. Nos Johannes de Sigestro, magister 
axie, filius quondam Fulchonis de Roiano, et Margarita, iugales, filia Oberti 
calegarii de Valdetario, qui stat ante hostium sive portam Sancti Ste- 
P ani, filii quondam Trufi de Valdetario, in presentia, consensu et volun
tate dicti viri mei et in presentia, consensu et autorictate dicti Oberti 
patris mei, et Obertus calegarius de Valdetario, calegarius (sic), pater 
dicte Margarite predictus, quisque nostrum in solidum, vendimus, cedi
mus et tradimus vobis Thome Spaerio de Rapallo, recipienti et ementi 
pro dimidia nomine et vice Lanfranchi calafacti de Rappallo, et Anthonio 
calafacto de Polanexi de Recho, ementi tuo proprio nomine pro alia dimi
dia, hedificium cuiusdam domus et iuris soli, positi Janue in carubio 
pexarie super terra sive soli (sic) que vel quod fuit Guillielmi Ferrarii de 
Castro et que vel quod est Manuellis Cibe, cui toti coheret inferius hedi
ficium domus Nicolai taliatoris de Albario, superius hedificium domus 
Angelini filii quondam Petri Boni, retro quintana, antea carubium, ad ha
bendum et tenendum et quicquid volueritis decetero faciendum, dictis 
nominibus, vos et heredes vestri sive nomine quo supra et cui dederitis 
seu habere statueritis dictis nominibus, iure proprietario et titulo emptio
nis, sine etiam nostra, heredumque nostrorum omnium personarum pro
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nobis contradictione. Quod hedificium cum iure soli vobis dictis nomi
nibus vendimus, cedimus et tradimus et vendidisse confitemur cum 
omni suo iure, commodo et utilitate, ingressu et exitu omnibusque demum 
pertinentibus et pertinentiis suis uti optimum maximeque est, liberum et 
absolutum ab omni honere et exactione servitutis preter quam a mutuis, 
collectis et honeribus Communis Janue de ipso in futurum prestandis, que 
et quas dicti emptores, dictis nominibus, promiserat mihi notario stipu
lanti etc., abrenuntiantes in predictis omni privilegio etc., et preter quam 
a censu sive trancito dicti soli omni anno persolvendo etc., finito precio 
librarum centum quinque januinoram, quas proinde a vobis habuisse et 
recepisse confitemur et de ipsis nos inde a vobis quietos et solutos voca
mus, abrenuntiantes exceptioni non numerate pecunie non habite et non 
recepte et omni iuri etc. Et si plus valet dictum hedificioum etc., scientes 
veram extimationem ipsius etc. Renuntiantes legi etc. Possessionem et Ci

minium etc. Dantes vobis dictis nominibus licentiam etc. Constituentes 
nos etc. Quod hedificium dicte domus cum iure soli promitimus et con 
venimus tibi de cetero non impedire etc. Alioquim etc. Ratis etc. t 
proinde etc. Insuper ex certa causa etc. Ita ut dictis iuribus etc. cto ut 
in solidum dicti jugales teneantur, abrenuntiantes beneficio nove consti
tutionis etc. Et ex certa scientia ego dicta Margarita abrenuntio iuri 
ypothecarum et iuri quo cavetur etc. Faciens in presentia et consensu 
mei et patris mei et conscilio testium etc. Actum ut supra.

CARTOLARE n. 138, c. 121 v., n. 2. ^  ^  24

(a margine s.: Lan]ranchi colafacti de Rappallo et Ant horni 
de Palanesi de Recho; factum in carta)

In nomine Jhesu Christi amen. Nos Johannes de Sigestro, m^ stf 1'. 
axie, filius quondam Fulchonis de Roiano, et Margarita, iuga es, a 
Calegarii de Valdetario, qui stat ante hostium sive portam Sancti M p , 
filii quondam Trafi de Valdetario, in presentia, consensu et vo u 
dicti viri mei et in presentia, consensu et auctoritate dicti er i P 
mei, nec non et Obertus Calegarius de Vaidatario Caleganus (sic) pater 
dicte Margarite predictus, quilibet nostrum in solidum, vendimus, cecumus 
et tradimus vobis Thome Spaerio de Rapallo, recipienti et emen 
dimidia nomine et vice Lanfranchi calafacti de Rapallo, et Anthon o 
calafacto de Polanexi de Recho, ementi suo proprio nomme pro ai a 
dimidia, hedificium cuiusdam domus et iuris soli positi Janue in carabio 
pexarie super terra sive soli que vel quod fuit Guillelmi Ferrara e 
et que vel quod nunc est Gabriellis ( i )  Cibe, cui toti coheret inferius

1) Cancellato: Manuellis.
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hedificium domus Nicolai taliatoris de Albario, superius hedificium domus 
Angelini filii quondam Petri Boni, retro quintana, antea carrubium, ad 
habendum et tenendum et quicquid volueritis dictis nominibus de cetero 
faciendum vos et heredes vestri sive nomine quo supra et cui dederitis et 
habere statueritis dictis nominibus, iure proprietario et titulo emptionis, si
ne omni nostra heredumque nostrorum omniumque personarum pro nobis 
contradictione. Quod hedificium cum iure soli vobis dictis nominibus vendi
mus, cedimus et tradimus et vendidisse confitemur cum omni suo iure, com
modo et utilitate, ingressu et exitu, omnibusque demum pertinentibus et 
pertinentiis suis uti optimum maximeque est, liberum et absolutum ab omni 
honere et exactione servitutis preter quam a mutuis, collectis et honeribus 
Communis Janue de ipso in futurum prestandis et preter quam a censu sive 
trancito dicti soli omni anno persolvendo, que et quas, quem et quod 
dicti emptores dictis nominibus promiserunt mihi notario, stipulanti no
mine Communis Janue et domini soli, decetero solvere pro tempore fu
turo, renuntiantes omni privilegio, consuetudini et capitulo quibus contra
venire possent, finito precio librarum centum quinque januinorum, quas 
proinde a vobis habuisse et recepisse confitemur et de ipsis nos bene a 
vobis dictis nominibus bene quietos et solutos vocamus, abrenuntiantes 
exceptioni non numerate peccunie non habite et non recepte, precii non 
soluti et omni iure. Et si plus valet dictum hedificium dicte domus cum 
iure soli, sciens veram extimationem ipsius, id quod plus valet vobis 
dictis nominibus mera, pura et irrevocabili donatione inter vivos dona
mus et remitimus, renuntiantes legi qua subveniter deceptis ultra dimi
diam iusti precii et omni iuri. Possessionem et dominium ipsius inde 
vobis confitemur corporaliter tradidisse, dantes vobis licentiam intrandi 
et ingrediendi ipsius corporalem possessionem dictis nominibus quando- 
cumque vobis placuerit, sine alicuius iudicis et magistratus decreto; 
constituentes nos ipsum hedificium pro vobis dictis nominibus et vestro 
nomine precario possidere donec possederimus quousque de ipso habue
ritis corporalem possessionem. Quod hedificium dicte domus cum iure 
soli - promitimus et convenimus vobis decetero dictis nominibus non 
impedire nec subtrahere set potius ipsum vobis et heredibus vestris, 
dictis nominibus et nomine quo supra et heredibus ipsorum et cui 
dederitis et habere statueritis sive cui datum fuerit, per nos nostrosque 
heredes legiptime deffendere, disbrigare et auctorizare ab omni persona, 
corpore, collegio et universitate, nostris propriis expensis, remissa vobis 
necessitate denunciandi. Alioquim penam dupli valimenti dicti hedificii 
vel pro tempore melioratum fuerit vobis stipulantibus dare et solvere 
dictis nominibus promittimus, ratis manentibus supra dictis, et proinde 
omnia bona nostra habita et habenda vobis pignori obligamus. Insuper 
ex dicta causa et pro precio supradicto vobis damus, cedimus et man
damus omnia jura, actiones et rationes, reales et personales, utiles, 
directas et mixtas, reipersecutorias et penales, que et quas habemus et 
nobis et unicuique nostrum competunt et competere possunt in ipso 
hedificio et pro ipso et eius occasione, ita ut dictis iuribus, ac-
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tionibus et rationibus uti possitis, agere, petere, exigere, excipere, 
experiri, tueri, deffendere et replicare et omnia demum facere que 
nosmet et unusquisque nostrum facere possumus, possemus et unquam 
melius potuimus facere potest, posset et unquam melius potuerit. Con
stituentes vos inde procuratores ut in rem vestram propriam, acto tamen 
ut unusquisque nostrum in solidum de predictis omnibus teneatur, 
abrenuntiamus beneficio nove constitutionis de duobus reis, epistule 
divi Adriani, iuri de principali et omni iuri. Et ex certa scientia 
ego dicta Margarita abrenuntio iuri ypothecarum, Senato Consulto 
Velleiano et legi qua cavetur quod mulier in eodem instrumento cum 
viro suo se et suberam suam non obliget obnoxiam nisi probetur pecuniam 
fore versam in utilitatem suam, quam quidem, ex nunc, in utilitatem 
meam et presentium versam esse confiteor; faciens omnia et singula su- 
pradicta in presentia, consensu et voluntate dicti viri mei et in presen
tia, consensu et auctoritate dicti patris mei et conxilio testium infra- 
scriptorum, quos ad hec meos propinquos, vicinos et conxiliatores elli- 
go et appello. Actum Janue in domo Guillielmi Vegeti, quam habitat Lan- 
francus predictus. Testes Jacobus de Recho calafactus, filius quondam 
Petri de Feleto, Johannes Stella de Recho calafactus et Spinetus cala
factus de Vulturo dicti Lanfranchi. Anno Dominice Nativitatis MCCCVII„ 
indictionem IIII, Die X X IIII aprilis post nonam.

V E N D IT IO  LOCI SALIS

(Corrado di Castello)

MANUALE IN  CARTOLARE n. 138, c. 129 v., n. 1.
[1307] aprile 2Ù 

(sbarrato con una sbarra)

Nos Obertus et Oddonus de Gavio, fratres, filii quondam Jacobi, 
uterque nostrum in solidum, vendimus, cedimus et tradimus tibi Lanfranco 
Astaguerre locum unum salis in comperis salis domini Rainerii cum 
jmnibus iuribus, introitu et pagis ipsius et ipsum promitimus facere 
scribi super te ad tuam voluntatem, finito precio librarum centum septem 
januinorum, quas proinde a te habuisse et recepisse confitemur et de 
ipsis nos bene a te quietos et salutos vocamus, renuntiantes etc. Et si pluv 
valet etc. Possessionem et dominium etc. Constituentes etc. Quem locum 
salis tibi promitimus non impedire nec subtrahere set potius tibi ab 
omni persona etc. deffendere etc. Insuper ex dicta causa etc. Ita ut 
dictis iuribus etc. Constituentes etc. Et predicta facta sunt etc.

Insuper Nida, mater dictorum fratrum, dicte venditioni interfuit.
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i attificavit et approbavit et ipsi Lanfranco remisit, omni iuri sibi compe
tenti et competituro (sic) in dicto loco salis occasione doctium et iurium 
suorum et quacumque occasione, promitens eidem quod nullam litem, 
petitionem, requisitionem, controversiam vel actionem movebit, in iudicio 
et extra, sub pena dupli et obligatione etc. Ratis etc. Abrenuntians iuri 
ypothecarum, Senato etc. et omni legum et capitulorum auxilio etc. Faciens 
conscilio testium etc. Actum Janue in domo Opecini capsiarii quam ha
bitant predicti venditores. Testes Simon de Dianega capsiarius, Guil- 
ae mus de Zoalio capsiarius et Francischus Astaguerra quondam Guil-
1 mi. XX aprilis, ante vesperas.

CARTOLARE n. 138, c. 116 v., n. 1.

1307 aprile 20
(a margine s.: Lanfranchi Astaguerre; factum in carta)

Nos Obertus et Oddonus de Gavio, fratres, filii quondam Jacobi, uter
que nostrum in solidum, vendimus, cedimus et tradimus seu quasi tradi
mus tibi Lanfranco Astaguerre libras centum januinorum scriptas pro loco 
uno in comperis salis Communis Janue silicet in bonis et de bonis com- 
peris factis tempore Domini Rainerii Rubei vel Alberti de Malavolta olim 
potestatum Janue, cum jure habendi et percipiendi introitum et proven
tum ipsius loci, quem locum promitimus tibi super te facere scribi in 
cartulario dictarum comperarum ab hodie in antea ad tuam voluntatem, 
inito precio librarum centum septem januinorum, quas proinde a te 
ia uisse et recepisse confitemur et de ipsis nos bene a te quietos et 
soutos vocamus. Renuntiantes exceptioni non numerate peccunie non 
a ite et non recepte, precii non soluti doli in factum conditioni sine 

causa et omni iuri et si plus valet id plus tibi donamus et remitimus
i enuntiantes legi qua subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii et 
omni iuri. Dominium et possessionem ipsius loci seu dictarum librarum 
centum et dicti iuris habendi et percipiendi proventum et introitum ut 
supra tibi confitemur tradidisse seu quasi, confitentes nos ipsum pro te 
et tuo nomine precario possidere et dictum ius habendi et percipiendi 
proventum ut supra seu quasi donec tenuerimus seu possederimus, dantes 
tibi licentiam accipiendi dictam possessionem ipsius tua propria aucto
ritate quando tibi placuerit sine alicuius iudicis et magistratus decreto. 
Quem locum cum omni iure habendi et percipiendi introitum et proven
tum ipsius promitimus tibi decetero non impedire nec sutrahere sed 
potius ipsum legiptime deffendere, auctorizare, expedire et disbrigare 
nostris propriis expensis, in iudicio et extra, et heredibus tuis et cui eum 
dederis et habere statueris per nos nostrosque heredes ab omni persona, 
corpore, collegio et universitate, salvo a forcia seu violentia Communis 
Janue, remissa etiam tibi necessitate denuntiandi. Insuper ex dicta causa et
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pro dicto pretio damus, cedimus et mandamus tibi et tradimus seu quasi 
et in te transferimus omnia iura et actiones reales et personales, utiles, 
directas et mixtas, reipersecutorias et penales, undecumque, qualiacumque 
et qualitercunque, et nobis competunt et competere possunt in ipso loco 
et pro ipso et eius occasione, ita ut ipsis iuribus, actionibus et rationibus 
uti possis, agere, petere, exigere, excipere, experiri, tueri, deffendere et 
replicare et omnia demum facere que nosmet et unusquisque nostrum 
tacere possumus, possemus et unquam melius potuerimus; constituentes 
te inde procuratorem ut in rem tuam propriam, predictam autem venditio
nem et omnia et singula supradicta promitimus et convenimus tibi habere 
ratam et firmam et firma perpetuo habere et tenere et attendere et obser
vare sub pena dupli dicti precii, ratis menentibus supradictis, et obliga
tione bonorum nostrorum presentium et futurorum et predicta omnia 
tacta sunt salvis semper mutuis, collectis et ceteris honeribus Communi 
Janue de cetero prestandis que et quas dictus emptor promisit mihi no
tario, stipulanti nomine Communis Janue, de cetero solvere dicto Com- 
.nuni, renuntians omni privilegio, consuetudini et capitulo quibus contra
venire posset. Insuper Nida, mater dictorum fratrum, abrenuntiavit ex 
certa scientia iuribus ypothece et quibuscumque aliis iuribus eidem com
petentibus in dicto loco vel occasione ipsius et ipsi vendicioni presens 
et omnibus supradictis ratificans et approbans atque remitens omni iuri 
sibi competenti et competituro in futurum in dicto loco tam occasione 
doctium et iurium suorum quam demum alia quacumque occasione ut 
dictum est, promitens etiam tibi dicto Lanfrancho emptori te, heredes 
tuos vel bona tua vel habentes a te causam in perpetuum per me vel 
heredes meos non molestare vel inquietare in dicto loco vel occasione 
ipsius ratione alicuius iuris mihi competenti in ipso loco vel occasione 
ipsius et hoc sub pena predicta et obligatione bonorum meorum, ratis 
semper manentibus supradictis; faciens omnia supradicta conscilio te
stium infrascriptorum quos ad hec meos propinquos, vicinos et conscilia- 
tores elligo et appello, abrenuntians etiam in predictis omni legum et 
capitulorum ausilio quibus contravenire possem et nos dicti Obertus et Od- 
donus in predictis renuntiamus ut in solidum teneamur, abrenuntiantes 
beneficio nove constitutionis de duobus reis, epistule divi Adriani, iuri de 
principali et omni iuri. Actum Janue in domo Opecini capsiarii quam 
habitant predicti venditores. Testes Simon de Dianega de Rappallo cap- 
siarius, Guillelmus de Zoalio capsiarius et Franciscus Astaguerra quondam 
Guillielmi. Anno Dominice Nativitatis MCCCVII, indictione quarta, die
XX aprilis, ante vesperas.
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V E N D IT IO  N A V IS
(Corrado di Castello)